
 
 

République Française 
 

___________ 
 

Département du Val d’Oise 
COMMUNE DE SURVILLIERS 

 

 
CM 04/03/2024 – Délibération n°09-2024 

 

 
DELIBÉRATION N°09-2024 

 

 
 
 
 
 

L’an deux mille vingt-quatre, le quatre mars (04/03/2024) 
Le Conseil Municipal dûment convoqué et informé par Mme le Maire, s’est assemblé au lieu ordinaire de ses séances, sous la présidence de 
Mme Adeline ROLDAO-MARTINS, le Maire. 

Etaient 
Présents : 
(22) 

    
Adeline ROLDAO-MARTINS Maryse GUILBERT  Didier WROBLEWSKI Sandrine FILLASTRE 
François VARLET Nélie LECKI Fabrice LIEGAUX Marina CAMAGNA 
Eric GUEDON Ahmed LAFRIZI Michel RAES Jean-Jacques BIZERAY 
Laurent CARLIER Eric SZWEC  Virginie SARTEUR Géraldine PEUCHET 
Sylvie DUPOUY Amadou SENE Annie PANNIER Josette DAMBREVILLE 
Nadine RACAULT Anthony ARCIERO Laëtitia ALAPHILIPPE Daniel BENAGOU 
Nelly GICQUEL 
 

Christine SEDE  Djiey Di KAMARA  

 

Absents 
représentés : 

M. SENE donne pouvoir à M. LAFRIZI, Mme SEDE à M. BENAGOU, M. KAMARA à Mme GICQUEL, Mme CAMAGNA à 
Mme LECKI, Mme RACAULT à Mme ROLDAO-MARTINS 

 

Absents non représentés :     
 

Secrétaire de séance : M. Fabrice LIEGAUX 

 
  
 

 
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
 
VU le projet de convention ci-annexée 
 
Considérant que la défense extérieure contre l'incendie (DECI) a pour vocation d'assurer en permanence l'alimentation en eau nécessaire 
aux sapeurs-pompiers en cas d'incendie. 
 
Dans ce contexte, le SDIS 95, au regard de ses missions de lutte contre l'incendie, doit connaître l'emplacement, les caractéristiques 
techniques et hydrauliques, la disponibilité des points d'eau incendie (PEI), publics ou privés, dédiés à la DECI. 
 
En parallèle, le bénéficiaire doit accéder aux informations relatives aux PEI répertoriés et qualifiés de disponibles ou non par le SDIS 95, 
pour assurer au mieux leur maintien en condition opérationnelle. 
 
C'est dans ce contexte et conformément aux dispositions fixées par le Règlement Départemental de la DECI 95 (RDDECI 95) que le 
SDIS 95 administre, à des fins opérationnels, une application informatique partagée recensant l'ensemble des PEI publics et privés du 
département et permettant les échanges d'informations entre les acteurs de la DECI. 
 
Cette application, dénommée REMOcRA, est en lien direct avec le système de gestion des opérations du SDIS 95. Ainsi, suivant les 
informations renseignées par les parties dans l'application, le système signale aux sapeurs-pompiers intervenants, en temps réel, les PEI 
opérationnels les plus proches de l'adresse d'une intervention. 
 
La convention a donc pour objet de définir l'encadrement juridique des modalités de mise à disposition au profit du bénéficiaire 
de l'application informatique ayant pour fonction la gestion partagée des PEI. 
 
Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 

− AUTORISE Madame le Maire à signer cette dite convention. 

 
 

Pour Copie Conforme, 
 

Le Maire, 
 

Adeline ROLDAO-MARTINS 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE SURVILLIERS 

Convention avec le SDIS 95, de mise à disposition de l'application informatique 
partagée de gestion des points d'eau incendie (PEI) : REMOcRA 
 

Accusé de réception en préfecture
095-219506045-20240304-09-2024-DE
Date de télétransmission : 08/03/2024
Date de réception préfecture : 08/03/2024

Accusé de réception en préfecture
095-219506045-20240304-09-2024-DE
Date de télétransmission : 08/03/2024
Date de réception préfecture : 08/03/2024


